Câmara       Municipal       de         Caconde
Estância Climática Estado de São Paulo
Rua Duque de Caxias, nº 123 – Centro – Caconde – SP – CEP 13770-059 – Fone (19)3662–1589
CNPJ 01.612.128/0001-79 camara@caconde.sp.gov.br

PORTARIA N° 013/2025
De 25/novembro/2025

Autoriza  a  contratação  de
empregado público aprovado
em concurso.

David Antonio Teixeira  Júnior, Presidente da Câmara Municipal  de
Caconde, no uso de suas atribuições legais, e,

Considerando a  existência  do  Concurso  Público  nº  01/2024,
homologado e com prazo de validade em vigor, que dispõe de candidatos aprovados
para o cargo de Agente Legislativo;

Considerando que no quadro de emprego público há vaga para a
devida contratação;

Considerando o  interesse  público  na  continuidade  dos  serviços
essenciais do Poder Legislativo de Caconde:

RESOLVE:

Art.  1º Fica  autorizada  a  convocação  e  nomeação  de  candidato
aprovado no Concurso Público nº 01/2024 para provimento da seguinte vaga:

I – 01 (uma) vaga para o emprego de Agente Legislativo.

Art. 2º A Secretaria Administrativa da Câmara Municipal de Caconde
deverá adotar todas as providências necessárias para a efetivação da contratação
autorizada  por  esta  Portaria,  observando-se  as  normas  legais  e  regulamentares
vigentes.

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

SALA DAS SESSÕES, em 25 de novembro de 2025.

David Antonio Teixeira Júnior
Presidente

mailto:camara@caconde.sp.gov.br